
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 225
SEGUNDA-FEIRA, 5 DE DEZEMBRO DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 1
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu................................................................................. 1
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 1

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 221/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEDAGÓ-
GICO - SRP. Início do recebimento das propostas: 06/12/2022 às
17h30 - Encerramento de recebimento: 16/12/2022 às 09h00 - Aber-
tura e Início do Pregão: 16/12/2022 às 09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(www.portaltransparencia.rj.gov.br) e através dos e-mails coordenado-
ria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br

Thaís da Silva Miranda
Assistente Técnico

Id: 2443280

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

O p e r a t o r I N VAVISO DE LICITAÇÃO
Ato Concurso 001/2022
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública que fi-
ca agendado para o dia 08 de dezembro de 2022 das 10:00 horas a
sessão de julgamento do CONCURSO 001/2022 para a APRESENTA-
ÇÃO DE ANTEPROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO VISAN-
DO A IMPLANTAÇÃO DE UM POLO GASTRONÔMICO COMPOSTO
POR 05 (CINCO) RESTAURANTES TEMÁTICOS NO BAIRRO BARÃO
DE JAVARY NA CIDADE DE MIGUEL PEREIRA, CONFORME DE-
MOSTRADO NO PROJETO BÁSICO, conforme previsto no item 10 do
presente Edital. Informações pelo e-mail licitacao@pmmp.rj.gov.br ou
telefone: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 02 de dezembro de 2022.
Comissão Especial de Licitações/Alienação Id: 2443325

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 017/CPL/SEMUS/2022
PROCESSO Nº 2021/030.866
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico REGISTRO DE PREÇOS PARA A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) GERADORES DE GOTAS DE
AEROSSOL EM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV), ACOPLADOS EM
VEÍCULOS, PARA SEREM UTILIZADOS PELA VIGILÂNCIA AMBIEN-
TAL NAS ATIVIDADE DE CONTROLE DE VETORES DA SECRETA-
RIA DE SAÚDE PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU.
EDITAL A PARTIR DE: 07/12/2022 ÀS 10:00hs. REALIZAÇÃO:
21/12/2022 ÀS 10:00 HORAS. TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM. RETIRADA DE EDITAL E INFORMA-
ÇÕES: O Edital com as especificações da referida licitação, encontra-
se disponibilizado e processado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. c o m -
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r e no Portal da Transparência do Municí-
pio:https://pmnovaiguacu.geosiap.net.br:8443/pmnovaiguacu/geosiap/sia-
pegov/financeiro/_apps/suprimentos/sup_consulta_licitacoes.php. ENDE-
REÇO: situada a Rua Antônio Wilman, n°. 230 - Moquetá - Nova Igua-
çu - RJ, no horário de 09:00 às 17:00 horas, diariamente, exceto aos
sábados, domingos e feriados.
Nova Iguaçu-RJ, 01 de Dezembro de 2022.
DAVIDSON PEREIRA LUGÃO
Pregoeiro - CPL/SEMUS

Id: 2443278

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 056/2022

Proc. 5826/2021-SME - tipo: Menor Preço global - Objeto: Obra de Re-
forma da Escola Municipal Professor Wladir de Souza Telles, localizada
na Rua 35 A, s/nº, Conjunto Habitacional Vila Rica - Volta Redon-
da/RJ. Empresa: MEDEIROS E MEDEIROS CIVIL E MONTAGEM LT-
DA - ME, CNPJ: 04.609.892/0001-83, valor R$ 659.235,35 (seiscentos
e cinqüenta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco
centavos) - Info: (24) 3345-4444 - Julio Cesar de Oliveira Cyrne - Au-
toridade Competente.

Id: 2443095

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 064/CPL/SEMUS/2022
PROCESSO Nº 2022/230.620

ONDE SE LÊ:
REALIZAÇÃO: 13/12/2022

LEIA-SE:
REALIZAÇÃO: 14/12/2022

Nova Iguaçu-RJ, 01 de Dezembro de 2022.
DAVIDSON PEREIRA LUGÃO
Pregoeiro - CPL/SEMUS

Id: 2443279

Atendimento de 2ª a 6ª 
das 8h às 16h

(21) 2717-7840  
0800-284-4675
sac@ioerj.rj.gov.br


		2022-12-02T23:05:58-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




